Pe ună 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori neracolate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămîț.

ANULU L.

Nr. 76.

Duminică, 5 (17) Aprilie.

1887.

Din cauza S-telor sârbători ale Paștilor dîarului nu va apăre pînă Mercuri sêra.

NOU ABONAMENTU

la

„GAZETA TRANSILVANIEI.“

Cu 1 Aprilie 1887 st. v. s'au început unu nou abonamentu pe trînniulu Aprilie, Mai și Iunie, la care invităm pe toți onorații amici și sprijinitori ai fîiei nîstre.

Obiectele de pertractare în adunarea generală sunt
cele cuprinse în § 11 din „*Statute*”, er ordinea pertractă-
rii să se face cunoscută adunării generale după des-
chiderea ședinței, care se va întâmpla la 10 ore dimineț.

Disertațiunile sunt a se insinua presidului înainte
de deschiderea adunării.

Sân-Nicolau-mic, în 20 Martie (1 Aprilie) 1887.

Blasiu Codrean,
primul vice-președ. al Reuniunii.

DIVERSE.

Numărul 13. — El: „Acum, când am cuvântul
d tale; încântătoare *Clairbelle*, concede-mi o întrebare:
Ești superstițioasă? — Ea: „Superstițioasă, — de ce te in-
teresează acesta *Jacques*?” — El: „Acesta (ți o pot
spune numai după ce-mi vei fi răspuns la întrebare”.